
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Jméno studenta:

Libor Malůšek

Ak. rok.

2009t2010

Posudek oponenta diplomové práce

Oponent DP:

lng. Radim Beneš

Téma DP:

Projekt zlepšení systému hodnoceníveřejných zakázek v Psychiatrické léčebně v KroměříŽi

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné Úrovni.

Kritéria hodnoceni:

Stupeň hodnocení podle ECTS

A
1

B
1,5

c
2

D

2,5
E
3

F
5

I Náročnosti tématu práce X

2 Splněnícílů práce X

3 Teoretické části práce X

4
Praktické části práce
(analytická část)

X

5
Praktické části práce
(řešící část)

X

b Formální Úrovně práce X

(obratte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.)



Celkové hodnocení práce a oIázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Zvolené téma práce povaŽuji za velmi náročné, protoŽe zadavatelé veřejných zakázek musí
postupovat dle zákona o zadávaní veřejných zakázek, příslušných metodik a směrnic, které
vydávaj í poskytovatelé dotací.

Zvolené cíle diplomové práce povaŽuji za splněné. Tyto cíle odráží největší úskalí
zadavatelů tj. zvolení typu výběrového řízení a správné, a to i z pohledu ekonomických
efektů, vyhodnocení předloŽených nabídek. Jako zadavatel veřejných zakázek budeme
poŽadovat, aby hodnotící komise využívaly prostředků k hodnocení nabídek uváděných
v diplomové práci, jsem přesvědčen že při výběru nejvhodnějších nabídek bude
dosahováno efektivnějších výsledků.

Mohu konstatovat, Že Psychiatrická léčebna v plné míře a to od 1 .6'2010 uplatní směrnici,
která upravuje zádavání veřejných zakázek. Tato směrnice naprosto odráŽí naše skutečné
potřeby v zadáváni veřejných zakázek. Jako zadavatel budeme strikně dodrŽovat všechna
její ustanovení, a to z důvodu nejen následných kontrol poskytovatelů dotací, kontrol
vnitřního auditu, ale také z dŮvodu jistoty managementu léčebny, Že není v oblasti vydávání
veřejných prostředků porušován zákon'

Na zpracovatele DP mám otázky.

Mohou být cíle práce rozšířeny ido jiných organizací, atozdůvodu praktických potřeb pro
zadavatele?

Je moŽné dosáhnout navrhovaným způsobem hodnocení zvýšení transparentnosti a
průhlednosti hodnocení a výběru dodavatelŮ?

Domnívá se zpracovatel práce, Že přesně definovaná směrnice k zadávání veřejných
zakázek a navrhované zlepšení systému hodnocení poslouŽí ke sníŽení korupčního
prostředí v oblasti veřejných zakázek?

Návrh na klasifikaci diplomové práce:A - výborně

Ve Zlíně dne: 11.5.2010 xÁ t-ÉČgot*n

řht}ste}' ied..pro HTsHavirlkova I 265
5/ 4c KRoMĚníŽ

Pro klasifikaci pouŽijte tuto stupnici:

Stupeň klasifikace' A - výborně B - velmi dobře G - dobře D - uspokojivě

E - dostatečně F-nedostatečně

Při návrhu klasifikace nedostatečně (F), se doporučuje přítomnost příslušného hodnotitele.


